
  
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.08.2012                                           № 2209 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

 

О внесении изменений  

в муниципальный правовой акт 

 

 

       В соответствии со статьёй 69.2. Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации,  Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образова-

нии «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.01.2008 №1/3,  администрация муни-

ципального    образования   «Город  Кирово-Чепецк»    Кировской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг (работ) муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, по кото-

рым должен производиться учет потребности в их предоставлении (выполне-

нии), утвержденный постановлением администрации муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.12.2011 № 2977 «О 

муниципальном задании муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», изложив его в следующей редакции. Прилагает-

ся.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования  

М.А. Шинкарёва. 



3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области    

          В.Г. Жилин 

 
___________________________________________________________________ 



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

муниципального образования  

 «Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области 

     от  24.08.2012 № 2209 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ  (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ДАЛЕЕ-МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ), ПО КОТОРЫМ ДОЛЖЕН ПРОИЗВОДИТЬСЯ  

УЧЕТ ПОТРЕБНОСТИ В ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ (ВЫПОЛНЕНИИ) 

 

 
N    

п/п   

Наименование услуги (работы)     Единицы 

измерения 

показателя объ-

ема  (содержания) 

муниципальной 

услуги (работы) 

Правовой акт, 

предусматривающий 

обязательность услуги (работы) 

Заказчик  

муниципальных услуг 

(работ) 

Потенциальный  

потребитель   

услуги 

(работы) 

1 2 3 4 5 6 

1.     Услуги (работы) в области  образования                          Статья 43 Конституции Российской Федерации, ста-

тья 31 Закона Российской  Федерации от 10.07.1992 

N 3266-1  «Об  образовании»; п. 13 статьи 16, статья 

20    Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статья 8   

Закона Кировской области от 11.02.2003 N 133-ЗО  

«Об  образовании в Кировской области» 

 Население        

1.1.   Услуги по организации предоставления об-

щедоступного и бесплатного  начального 

общего,  основного общего, среднего  (пол-

ного) общего образования по основным об-

щеобразовательным программам 

Среднегодовая  

численность обу-

чающихся 

Статья 19, статья 31 Закона Российской  Федерации 

от 10.07.1992 N 3266-1  «Об  образовании»; п.13 ста-

тьи 16, статья 20   Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  и      ст. 8   Закона Кировской области 

 Население  с    

6 - летнего  воз-

раста          



от 11.02.2003 N 133-ЗО  «Об  образовании в Киров-

ской области» 

1 2 3 4 5 6 

1.1.1. Услуги общеобразовательных школ Среднегодовая  

численность обу-

чающихся 

 

-«- »- 

Администрация муници-

пального образования  «Го-

род Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области (далее -   

администрация муници-

пального образования). 

Управление образованием 

администрации 

муниципального  

образования Город Кирово-

Чепецк» Кировской обла-

сти  

(далее – управление обра-

зованием администрации) 

 

-«- »- 

1.1.2. Услуги вечерних школ Среднегодовая  

численность обу-

чающихся 

 

-«- »- 

Управление образованием 

администрации 

 

-«- »- 

1.1.3.   Услуги коррекционной школы Среднегодовая  

численность обу-

чающихся 

 

-«- »- 

Управление образованием 

администрации 

 

-«- »- 

1.2.  Услуги  по  организации  предоставления  

дополнительного образования в учреждени-

ях муниципального  значения 

         

Среднегодовая  

численность за-

нимающихся 

Статья 26, п.2 статьи 31 Закона Российской Федера-

ции  от 10.07.1992 N 3266-1 «Об  образовании», п.13 

статьи  16 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации»  

 Население     в 

возрасте от 3  

до 25 лет 



1.2.1. Услуги по предоставлению дополнительно-

го образования творческой направленности 

Среднегодовая  

численность за-

нимающихся 

 

-«- »- 

Администрация муници-

пального образования. 

Управление образованием 

администрации 

 

Население  в  

возрасте от 3   до 

18 лет        

1.2.2. Услуги по предоставлению дополнительно-

го образования в сфере физической культу-

ры и спорта 

 

Среднегодовая  

численность за-

нимающихся 

 

-«- »- 

Администрация муници-

пального образования 

Население как 

правило до 18 лет 

1 2 3 4 5 6 

1.2.3. Услуга по реализации общеобразовательной 

программы основного общего, среднего 

(полного) общего образования в части изу-

чения дисциплины «Технология» 

Среднегодовая  

численность обу-

чающихся 

 

-«- »- 

Управление образованием 

администрации 

 

Учащиеся с 7 до 

18 лет 

1.2.4. Услуга по реализации дополнительных об-

разовательных программ, имеющих целью 

профессиональную подготовку и професси-

ональную ориентацию  

Среднегодовая  

численность обу-

чающихся 

 

-«- »- 

Управление образованием 

администрации 

 

Учащиеся с 7 до 

18 лет 

1.3.   Услуга по организации предоставления об-

щедоступного бесплатного дошкольного 

образования на территории городского 

округа 

 

Среднегодовая 

численность де-

тей 

 Статья  18 Закона Российской  Федерации от 

10.07.1992 N 3266-1  «Об  образовании»; п.13 статьи 

16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 

 

Администрация муници-

пального образования. 

Управление образованием 

администрации 

 

Население в воз-

расте от 2 меся-

цев  до 7 лет       

2.     Услуги (работы) в области культуры и 

искусства  

 

 

 

 

 

 Статья 44 Конституции Российской Федерации, ста-

тья 40 Закона Российской Федерации от 09.10 1992 

№ 3612-1 «Основы законодательства Российской 

Федерации о культуре»,  п. 16,17,18,20 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» 

 

  Население         



2.1.   Услуги по организации деятельности клуб-

ных формирований 

Среднегодовое 

количество 

посещающих 

Статья 40 Закона Российской Федерации от 09.10. 

1992 № 3612-1 «Основы законодательства Россий-

ской Федерации о культуре», п.17, 20 статьи 16 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» 

 

Администрация муници-

пального образования 

Население         

2.2. Работы  по организации досуга и по обеспе-

чению жителей услугами организаций куль-

туры 

 

 

 

Х 

Статья 40 Закона Российской Федерации от 09.10. 

1992 № 3612-1 «Основы законодательства Россий-

ской Федерации о культуре», п.17, 20 статьи 16 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» 

 

Администрация муници-

пального образования 

Население         

1 2 3 4 5 6 

2.3.   Услуги по организации библиотечного об-

служивания населения  

 

Количество кни-

говыдач 

Статья 40 Закона Российской Федерации от 09.10 

1992 № 3612-1 «Основы законодательства Россий-

ской Федерации о культуре», п.16 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации»,   Федеральный    за-

кон     от 29.12.1994  N  78-ФЗ  «О  библиотечном 

деле»                            

Администрация муници-

пального образования 

Население         

2.4. Работы по  комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библио-

тек муниципального образования 

Х Статья 40 Закона Российской Федерации от 09.10 

1992 № 3612-1 «Основы законодательства Россий-

ской Федерации о культуре», п.16 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации»,   Федеральный    за-

кон     от 29.12.1994  N  78-ФЗ «О  библиотечном 

деле»                            

Администрация муници-

пального образования 

Население         

2.5. Услуги по предоставлению доступа населе-

ния к музейным предметам и музейным 

коллекциям и сохранению музейных фон-

дов 

Количество по-

сещений 

Статья 40 Закона Российской Федерации от 09.10 

1992 № 3612-1 «Основы законодательства Россий-

ской Федерации о культуре», п.18 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об об-

щих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации» 

Администрация муници-

пального образования. 

Население         



3. Услуги (работы) в области других обще-

государственных вопросов 

 

 

    

3.1. Работы  по реализации мероприятий в сфере 

молодежной политики, культуры, физиче-

ской культуры и спорта 

 

 

Х 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральный 

закон от 03.11.2006 № 174 – ФЗ «Об автономных 

учреждениях»          

Администрация муници-

пального образования 

Население         

3.2. Работы по информированию жителей горо-

да Кирово-Чепецка  в сфере реализации мо-

лодежной политики, культуры, физической 

культуры и спорта 

 

Х 

 

 

-«- »- 

Администрация муници-

пального образования 

Население         

3.3 Работы по обслуживанию и содержанию 

мест массового отдыха  и спортивных со-

оружений 

 

 

Х 

 

-«- »- 

Администрация муници-

пального образования 

Население         

1 2 3 4 5 6 

3.4 Работы по обслуживанию и содержанию  

движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муници-

пального образования, и закрепленного на 

праве оперативного  управления за МБУ 

«Двуречье» 

 

 

Х 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральный 

закон от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении  измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) 

учреждений» 

Администрация муници-

пального образования 

Население         

3.5 Работы по предоставлению в пользование 

транспортных средств с экипажем органам 

местного самоуправления и муниципаль-

ным учреждениям муниципального образо-

вания  

 

 

Х 

 

 

-«- »- 

Администрация муници-

пального образования 

Органы местного 

самоуправления и 

муниципальные 

учреждения му-

ниципального 

образования 



3.6 Работы по материально-техническому обес-

печению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образова-

ния 

 

 

Х 

 

 

-«- »- 

Администрация муници-

пального образования 

Органы местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

3.7 Работы по учету муниципального жилищ-

ного фонда и организации сбора платы за 

найм муниципальных жилых помещений 

 

Х 

 

 

-«- »- 

Администрация муници-

пального образования 

Население         

3.8 Работы по  организации и содержанию вах-

ты в многоквартирном жилом доме, распо-

ложенном по адресу город  Кирово-Чепецк 

Кировской области  ул. Первомайская 

д.15/4, жилые помещения которого включе-

ны в специализированный жилищный фонд 

муниципального образования  

 

Х 

 

 

-«- »- 

Администрация муници-

пального образования 

Население         

3.9 Работы по ведению муниципальной инфор-

мационной базы данных по жилищному 

фонду, расположенному на территории му-

ниципального образования  

 

Х 

 

 

-«- »- 

Администрация муници-

пального образования 

Население         

 
 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


